pOOE* LEGISLAT/VO

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR ELEONILSON
Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida Joào Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

r- ■■'"n'■' Ú5 GONZAGA

«o
SESSÃO DO

CNPJ N^-SMarantôo-*^
s^UGo"^rnto Gomes
BeonilsonN«S

REQUERIMENTO N° 002 / 2023

Autor; Vereador: Eleonilson Nascimento Gomes

Assunto: Recuperação da estrada vicinal que inicia-se da MA-247 até a
comunidade Mucura (Ananias).

Senhor Presidente e demais vereadores (as) desta corte,

Nos termos do Art.119, §1° alínea “e”, do Regimento Interno da Casa, apresento o
presente REQUERIMENTO, que após dado ciência, ouvido o Soberano Plenário e
posterior votação, seja encaminhado EXPEDIENTE REQUERENDO ao excelentíssimo
senhor Prefeito Municipal, Secretaria de administração, que venha proceder com a
Recuperação da estrada vicinal da MA-247 até a mucura do Ananias.

JUSTIFICATIVA

É importante ressaltar que a estrada vicinal que dar acesso a
comunidade Mucura do Ananias ao Olho D’água do Zé Branco, a mesma recebeu
sua construção por uma determinada empresa que deixou de concluir o trecho
que liga a Mucura do Ananias a MA-247.

Que no momento a mesma encontra-se em estado precário, visto
que as chuvas castigaram muito as estradas do nosso município, o que é visível
por todos.

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2023.

Vereador- PDT